
Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ Miličín, okres Benešov 

Ředitelka mateřské školy Miličín, okres Benešov, stanovila následující kritéria, podle kterých 

postupuje při rozhodování o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023.  

Pořadí dětí se stanovuje v souladu se splněním podmínek jednotlivých kritérií postupně od 1. do 5. kritéria. 

1. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona s místem 
trvalého pobytu, (v případě cizinců s místem pobytu) – v příslušném spádovém obvodu mateřské školy. 
Povinnost předškolního vzdělávání nastává od 1. září školního roku následujícího po datu, kdy dítě 
dosáhne pěti let věku, až do doby, kdy dítě zahájí povinnou školní docházku. 
 Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě, které dosáhne do 31. 8. 2022 pěti let, k zápisu k 
předškolnímu vzdělávání. 

2. Děti s místem trvalého pobytu, (v případě cizinců s místem pobytu) – v příslušném spádovém obvodu 
mateřské školy, které do 31. 8. 2022 dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, seřazené podle data 
narození od nejstaršího po nejmladší, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a 
školských zařízení. 

3. Děti s místem trvalého pobytu, (v případě cizinců s místem pobytu) – v příslušném spádovém obvodu 
mateřské školy, které do 31. 8. 2022 dosáhnou nejméně třetího roku věku, seřazené podle data 
narození od nejstaršího po nejmladší, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a 
školských zařízení. 

4. Děti, s místem trvalého pobytu, (v případě cizinců s místem pobytu) – v příslušném spádovém obvodu 
mateřské školy, které do 31. 12. 2022 dosáhnou nejméně třetího roku věku, seřazené podle data 
narození od nejstaršího po nejmladší, až do výše povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a 
školských zařízení 

5. Děti, s místem trvalého pobytu, (v případě cizinců s místem pobytu) – mimo spádový obvod mateřské 
školy, seřazené podle data narození od nejstaršího po nejmladší, až do výše povoleného počtu dětí 
uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení.  

 
Spádový obvod Mateřské školy Miličín, okres Benešov: 
Ješetice, Malovice, Nasavrky, Petrovice, Záhoří, Červený Újezd, Horní Borek, Lažany, Mezno, Mitrovice, 

Stupčice, Dolní Borek. 

 
Trvalý pobyt bude ověřován takto: 
Mateřská škola zkontroluje seznam tzv. spádových dětí dodaný zřizovatelem. 

V případě cizinců je trvalý pobyt místem pobytu, který je nutno doložit oprávněním k pobytu na území ČR.  
  
Kritérium očkování 
„Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění povinnosti 
podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo 
se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní 
vzdělávání.“ 

O přijetí dítěte do mateřské školy nerozhoduje pořadí podané žádosti. 
 
 
 
 
V Miličíně dne 15. 4. 2022                                             ……………………….…………..………………………….. 
                                                                                                             Mgr. Marcela Škramlíková, ředitelka školy 

 


		2022-04-21T15:59:23+0200
	Mgr. Marcela Šramlíková




